[image: image1.wmf]
Калужская область

 Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

«Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_10_»____07____ 2015  г.                                                                                     № _614_

О Почетной грамоте и Благодарности

Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»
В целях поощрения за особый вклад в социально-экономическое, культурное развитие и за заслуги в сфере спорта и воспитания молодежи, благотворительной деятельности и развития местного самоуправления в МО ГП «Город Малоярославец», за образцовое выполнение заданий, поручений, проведение мероприятий, проявленные при этом личную инициативу и организаторские способности, а также в связи с юбилеями, руководствуясь ст. 37 Устава МО ГП «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить следующие формы общественного признания и поощрения жителей города, организаций, трудовых коллективов и общественных объединений Администрацией МО ГП «Город Малоярославец»:

- награждение Почетной грамотой Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
- награждение Благодарностью Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец».
2. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о Благодарности Главы Администрации МО ГП «Город Малоярославец» (приложение № 2).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

       И.о. Главы Администрации

       МО ГП «Город Малоярославец»

Г.Б. ХАРЛАМПОВ

Исп. Рылова И.А.
Приложение N 1

к Постановлению Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

от 10.07.2015 г. № 614
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»
1. Почетная грамота Главы администрации МО ГП «Город Малоярославец» (далее - Почетная грамота) является формой поощрения за особый вклад в социально-экономическое, культурное развитие, за заслуги в сфере спорта и воспитания молодежи, благотворительной деятельности и развития местного самоуправления в МО ГП «Город Малоярославец».

2. Почетной грамотой награждаются:

- коллективы организаций независимо от организационно-правовой формы за достигнутые успехи и в связи с юбилеями.

Юбилейными датами предприятий следует считать 10 лет, 20 лет и далее каждые 10 лет.

Юбилейными датами для граждан следует считать 50, 55 (для женщин), 60 (для мужчин), 70 лет и далее каждые 5 лет.
- отдельные граждане, проработавшие в определенной отрасли не менее 5 лет и внесшие значительный вклад в ее развитие.

3. Инициаторами ходатайства о награждении Почетной грамотой вправе выступить коллективы организаций независимо от их организационно-правовой формы, руководители органов местного самоуправления, руководители структурных подразделений органов местного самоуправления, расположенных на территории города Малоярославца.

Ходатайства руководителей органов местного самоуправления, руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления согласовываются с заместителем Главы администрации МО ГП «Город Малоярославец» (далее - заместитель Главы администрации), курирующим направление в работе.

4. С ходатайством о награждении Почетной грамотой представляются:

- архивная справка о дате основания организации (при награждении в связи с юбилеем);

- характеристика коллектива организации и граждан, представляемых к награждению, с указанием конкретных заслуг;

- кадровая справка о трудовой деятельности представляемого к награждению, заверенная печатью кадровой службы.

Все материалы представляются в администрацию МО ГП «Город Малоярославец» не позднее чем за 14 дней до предполагаемой даты вручения.

5. О награждении Почетной грамотой принимается постановление Главы администрации МО ГП «Город Малоярославец».

Постановления о награждении Почетной грамотой публикуются в средствах массовой информации в установленном порядке.

6. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке Главой администрации или по его поручению заместителем Главы администрации.

7. Повторное награждение Почетной грамотой по одному и тому же основанию не допускается.

8. Учет награжденных осуществляет отдел организационно-контрольной работы администрации МО ГП «Город Малоярославец».

Приложение N 2
к Постановлению Главы Администрации

МО ГП «Город Малоярославец»

от 10.07.2015 г. № 614
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРНОСТИ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

1. Благодарность Главы администрации МО ГП «Город Малоярославец» (далее - Благодарность) является формой поощрения коллективов организаций, руководителей органов местного самоуправления, руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления, расположенных на территории города Малоярославца, граждан за образцовое выполнение заданий, поручений, проведение мероприятий, проявленные при этом личную инициативу и организаторские способности, а также в связи с юбилеями.

Юбилейными датами предприятий следует считать 10 лет, 20 лет и далее каждые 10 лет.

Юбилейными датами для граждан следует считать 50,55 (для женщин), 60 (для мужчин), 70 лет и далее каждые 5 лет.

- отдельные граждане, проработавшие в определенной отрасли не менее 3 лет и внесшие значительный вклад в ее развитие.

2. Инициаторами ходатайства об объявлении Благодарности вправе выступить коллективы организаций независимо от их организационно-правовой формы, руководители органов местного самоуправления, руководители структурных подразделений органов местного самоуправления, расположенных на территории МО ГП «Город Малоярославец».

Ходатайства руководителей органов местного самоуправления, руководителей структурных подразделений органов местного самоуправления согласовываются с заместителем Главы администрации МО ГП «Город Малоярославец» (далее - заместитель Главы администрации), курирующим направление в работе.

3. С ходатайством об объявлении Благодарности представляются:

- характеристика коллектива организации и граждан, представляемых к награждению, с указанием конкретных заслуг;

- кадровая справка о трудовой деятельности представляемого к награждению, заверенная печатью кадровой службы.

Все материалы представляются в администрацию МО ГП «Город Малоярославец» не позднее чем за 14 дней до предполагаемой даты вручения.

4. Об объявлении Благодарности принимается постановление Главы администрации МО ГП «Город Малоярославец».

5. Вручение Благодарности производится в торжественной обстановке Главой администрации или по его поручению заместителем Главы администрации.

6. Учет награжденных осуществляет отдел организационно-контрольной работы администрации МО ГП «Город Малоярославец».